
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2422/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em oito de janeiro de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.”  

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2168/16 – Jose Fidelis da Silva 

02 2600/18 – Mayara Vieira de Arruda Bilhim 

03 2655/18 – Lucas Duque Maia 

04 0085/19 – Monike Nascimento de Araujo 

05 0386/19 – Rafael Fernandes Tritany 

06 0459/19 – Natielly Robaina Pereira 

07 0712/19 – Vanessa Pancote Santana 

08 0979/19 – Diego Santos Nicolau 

09 1366/19 – Dandara Nascimento de Freitas 

10 1501/19 – Alexandre de Souza Santos 

11 1697/19 – Flavia Brito de Souza Araujo 

12 1708/19 – Camila do Nascimento Alves 

13 1805/19 – Bruna Fernanda Gonçalves Labre 

14 1867/19 – Ana Paula de Oliveira Mota 

15 1878/19 – Ilana Vitoria Rangel Consulo 

16 2533/19 – Lucas Bandeira de Oliveira Bispo 

17 2605/19 – Stella Lobo Gomes 

18 2666/19 – Eliabe Correa Reis da Silva 

19 2678/19 – Thamiris de Oliveira Maia 

20 2690/19 – Thais Ribeiro Queiroz 

21 2698/19 – Jonatas Costa de Andrade 

22 2704/19 – Maria Clara Pires da Silva 

23 2776/19 – Daniele da Silva Gonzalez 

24 2841/19 – Elaine Muniz dos Santos 

25 0078/20 – Rebeca Nascimento Santos 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 0112/20 – Anna Luiza Lacerda Maciel da Silva 

27 0113/20 – Rayssa de Almeida Rocha Leal 

28 0231/20 – Brenda Fernandes Barbosa 

29 0380/20 – Ana Paula de Meirelles e Avila 

30 0469/20 – João Carlos Pinheiro dos Santos 

31 0645/20 – Patrique Jose Moreira Marques 

32 2338/20 – Tatiane Rodrigues Gonçalves Andrade 

33 3224/20 – Daiane Ferreira Galvao 

 

Total: 33 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 2805/20 – Ana Paula Coelho Baptista 

02 3096/20 – Jose Evandro Freitas 

03 3103/20 – João Gabriel Assis Toledo 

04 3124/20 – Alexandre Santos de Freitas Vieira 

05 3129/20 – Patricia Lourenço da Silva 

06 3161/20 – Cintia Viana Correa 

07 3197/20 – Rafaelle Silva de Jesus Ferreira 

08 3206/20 – Vinicius de Sousa Abreu 

09 3237/20 – Erika Ferreira Carreira Fernandes 

10 3267/20 – Laryssa Mello de Oliveira 

11 3299/20 – Dilson Pereira de Oliveira 

12 0018/21 – Marcela Martins Leal 

 

Total: 12 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0266/03 – Renata Sá de Oliveira Junqueira 

02 0920/10 – Jacqueline Garcia da Silva 

03 0872/11 – Daylane Rodrigues de Azevedo Velasco 

04 3090/12 – Mirian Priscila Lins de Lima Faria 

05 0128/14 – Aline Cristina Silva de Jesus 

06 2124/14 – Mariana Paiva Rocha 

07 1904/16 – Joyce Ferreira Pessanha da Silva Rocha 

08 0251/17 – Paula Martins Duarte 

09 0622/17 – Pedro de Sena Murteira Pinheiro 

10 0637/19 – Vanessa Silva Machado de Oliveira 

  

Total: 10 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

01 2021/20 – Adelane Diamantino de Oliveira 

02 3077/20 – Elisa Fraga Gomes 

03 3254/20 – Lorrane de Lima Antunes 

04 3308/20 – Brunna Soares Rodrigues Costa 

 

Total: 04 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 2034/17 – Jakeline Ferreira Rufino 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1341/08 – Dione Nogueira Pinto 

02 0400/10 – Lucilene Barbosa de Araujo 

03 2165/12 – Alessandro Jose Gonçalves Casara 

04 2636/12 – Edson Felipe C Bruno de Vasconcellos 

05 1659/16 – Suelen Maria Silva da Cruz 

06 1613/17 – Rafael Vasconcelos de Souza 

07 1408/18 – Maria Nazadir do Nascimento Souza 

08 1129/19 – Miria Bernardino da Silva do Nascimento 

09 1711/19 – Julia da Silva Ferreira 

10 2154/20 – Beatriz Tavares Ferreira 

11 2217/20 – Isaac Silva Ferreira 

12 2628/20 – Joice Rangel Delfino 

13 2637/20 – Liceia Ramos Veiga 

14 2889/20 – Paula Francinetti Alexandre da Silva C. Belmiro 

15 2930/20 – Raiane Cabral Marques 

16 2942/20 – Marcela da Silva Costa Gomes 

17 2959/20 – Elisabeth da Silva Timoteo 

18 2994/20 – Catia Regina da Silva Costa 

19 3014/20 – Assucena Cristina Carvalho da Silva 

20 3017/20 – Gabrielle Santos Maia 

21 3029/20 – Lilian Bezerra de Azevedo Sinesio da Silva 

22 3031/20 – Ana Carolina Nascimento da Silva 

23 3076/20 – Daina Lannes Abreu de Menezes 

24 3115/20 – Rafaela Damasceno Lacerda 

25 3128/20 – Jazirlene Nominato Goulart 

26 3139/20 – Grasiele Alves Deao da Silva 

27 3180/20 – Isabelly Maria Benfica Alves 

28 3215/20 – Evelyn Pinho Ramos Cunha Galdino 

29 3216/20 – Ana Caroline Neves da Silva Ferreira 

30 3223/20 – Michele Gonçalves Rinaldi 

31 3239/20 – Maiara Almeida Martins 

32 3247/20 – Ozilene Mariano Pinheiro de Oliveira 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

33 3253/20 – Maria Daniele da Silva 

34 3275/20 – Nataly Santos Teteo 

35 3281/20 – Fania Santos da Silva 

36 3292/20 – Jade da Silva Lopes 

37 0020/21 – Sandra de Souza Santos 

38 0021/21 – Ana Paula Rosa dos Santos 

    

Total: 38 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição por Transferência 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 3272/20 – Damaris Sanny Peniel Sotero Guedes 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

01 1407/18 – Rede Dor São Luiz S/A 

02 1727/20 – Pharmacia Total Farma Ltda 

03 2020/20 – Droga Souza Macedo Ltda 

04 2252/20 – JPK Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda 

05 2318/20 – Drogarias Pacheco S/A 

06 2372/20 – Drogaria Mais Saude de Paciencia Ltda 

07 2499/20 – MD Farmacia e Perfumaria Ltda 

08 2532/20 – MC Drogaria Ltda 

09 2538/20 – Master Formula Farmacia de Manipulação Ltda 

10 2630/20 – Farmacia Central de Vila Maria Helena Ltda 

11 2648/20 – M2J Serviços de Entregas e Logistica Ltda 

12 2705/20 – Drogaria Nova Sepetiba Ltda 

13 2731/20 – JSP Drogaria e Perfumaria Ltda 

14 2835/20 – G&L Drogaria Ltda 

15 2839/20 – Drogaria Engenheiro Souza Filho Ltda 

16 2854/20 – Magda L S de Araujo Avila Centro de Estetica 

17 2862/20 – J.W.G.R. Chagas Controle de Pragas 

18 2913/20 – Raia Drogasil S/A 

19 2945/20 – Drogarias Pacheco S/A 

20 3003/20 – Drogarias Pharma Perola Ltda 

21 3062/20 – Farmacia dos Irmaos Muniz Ltda 

22 3075/20 – Real da Serra de Macae e Farm e Perf Ltda 

23 3084/20 – Bio Medical Dist e Imp de Prod Med Ltda 

24 3127/20 – A.S Pharma Dist de Med e Mat Hosp Ltda 

25 3185/20 – Richa Drogaria Ltda 

26 3232/20 – Fuly E D Angelo Ltda 

27 3255/20 – Drogarias Cumani MC Ltda 

28 3274/20 – Drogaria do Guapiacu Ltda 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 28 Firmas. 

 

Rio de Janeiro, 08 de janeiro de 2021. 

 

 

 
 

Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

